Приказ Минпросвещения России от 05.08.2024 N 528
"О внесении изменений в приказ Министерства просвещения Российской Феде...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 17.09.2024

	Приказ Минпросвещения России от 05.08.2024 N 528
"О внесении изменений в приказ Министерства просвещения Российской Феде...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 17.09.2024

	[image: ]

	Приказ Минпросвещения России от 05.08.2024 N 528
"О внесении изменений в приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. N 678 "Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников"
(Зарегистрировано в Минюсте России 03.09.2024 N 79370)

	Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 17.09.2024

Зарегистрировано в Минюсте России 3 сентября 2024 г. N 79370

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 5 августа 2024 г. N 528

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОТ 27 НОЯБРЯ 2020 Г. N 678 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА
ПРОВЕДЕНИЯ ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ"

В соответствии с частью 3 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", пунктом 1 и подпунктом 4.2.33 пункта 4 Положения о Министерстве просвещения Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28 июля 2018 г. N 884, приказываю:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. N 678 "Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 5 марта 2021 г., регистрационный N 62664), с изменениями, внесенными приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 16 августа 2021 г. N 565 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 20 октября 2021 г., регистрационный N 65495), от 14 февраля 2022 г. N 73 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 17 марта 2022 г., регистрационный N 67780) и от 26 января 2023 г. N 55 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 6 марта 2023 г., регистрационный N 72537).

Исполняющий обязанности Министра
А.А.КОРНЕЕВ

Утверждены
приказом Министерства просвещения
Российской Федерации
от 5 августа 2024 г. N 528

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА ПРОСВЕЩЕНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 27 НОЯБРЯ 2020 Г. N 678
"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРОВЕДЕНИЯ ВСЕРОССИЙСКОЙ
ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ"

1. Пункт 3.1 приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. N 678 "Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 5 марта 2021 г., регистрационный N 62664), с изменениями, внесенными приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 16 августа 2021 г. N 565 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 20 октября 2021 г., регистрационный N 65495), от 14 февраля 2022 г. N 73 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 17 марта 2022 г., регистрационный N 67780) и от 26 января 2023 г. N 55 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 6 марта 2023 г., регистрационный N 72537) (далее - приказ N 678), изложить в следующей редакции:
"3.1. Установить, что начиная с 2024/25 учебного года всероссийская олимпиада школьников по общеобразовательному предмету "Труд (технология)" проводится по профилям: "Культура дома, дизайн и технология", "Техника, технология и техническое творчество", "Информационная безопасность" и "Робототехника".".
2. В Порядке проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденном приказом N 678:
а) в абзаце втором пункта 4 слова "технология, основы безопасности жизнедеятельности" заменить словами "труд (технология), основы безопасности и защиты Родины";
б) пункт 50 изложить в следующей редакции:
"50. Общее количество приглашенных участников заключительного этапа олимпиады по конкретным общеобразовательным предметам определяется Министерством с учетом предложений Центрального оргкомитета путем суммирования количества участников заключительного этапа олимпиады по конкретному общеобразовательному предмету, набравших необходимое количество баллов, установленное Министерством (далее - участники заключительного этапа олимпиады по проходному баллу), количества победителей и призеров олимпиады года, предшествующего году проведения олимпиады, и количества участников по квоте (далее вместе - приглашенные участники заключительного этапа олимпиады).";
в) в пункте 51:
абзац первый после слов "одинаковое количество" дополнить словом "приглашенных", слова "по проходному баллу" исключить;
абзац четвертый после слов "общее количество" дополнить словом "приглашенных", слова "Центральным оргкомитетом олимпиады" заменить словом "Министерством", слова "по проходному баллу" исключить.

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1
image1.png